
 
   “2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

 

 

 
 

 

 
  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
    BAHIA BLANCA-REPUBLICA ARGENTINA  

 

   
 

REGISTRADO R-Nº 157 

Ref.: Concursos Nº 457 – 458 – 459 – 460 – 461  

Bahía Blanca, 17 de marzo de 2020 

 

VISTO: 
 

  El Decreto DNU Nº 260/2020 que declara la emergencia pública en materia sanitaria, 

en virtud de la Pandemia declarada por la Organización Mundial de la Salud (OMS) en relación 

con el coronavirus COVID-19, por el plazo de un (1) año a partir de la entrada en vigencia del 

presente decreto; 
 

La Decisión Administrativa Nº 390/2020 del Jefe de Gabinete de Ministros que 

estipula el trabajo remoto para el personal de la Administración Pública Nacional; 
 

Lo previsto en las Resolución R-Nº 94/2020 ad referéndum del Consejo Superior 

Universitario y su ratificatoria y modificatoria CSU Nº 86/2020 que otorga licencia excepcional 

al personal de la UNS que haya ingresado al país desde el exterior, en concordancia con las 

recomendaciones del Ministerio de Salud de la Nación; 
 

Lo resuelto por la Resolución R-Nº 151/2020 ad referéndum del Consejo Superior 

Universitario, que suspende hasta el 08 de abril inclusive, toda actividad esencial en la UNS; 
 

Lo establecido por resoluciones R-Nº 33/2020, 44/2020, 70/2020 y 119/2020, 

correspondiente a los llamados a concursos No Docentes Nº 457, 458, 459, 460 y 461; y 
 

  

CONSIDERANDO: 
 

Que la presente y extraordinaria situación epidemiológica exige la adopción de 

medidas excepcionales de carácter preventivo en la Institución, de acuerdo con los protocolos de 

salud vigentes; 
 

Que dado que el COVID-19 se propaga de persona a persona resulta de vital 

importancia restringir la circulación de personas en el ámbito de la UNS; 
 

Que, a tal efecto, el Rectorado ad referendum del Consejo Superior Universitario ha 

suspendido toda actividad no esencial dentro de la UNS, hasta el 08 de abril inclusive; 

 

Que existen varios Llamados a Concursos No Docentes en proceso, y que resulta 

preciso determinar nuevas fechas para las distintas instancias de cada uno de los trámites, hasta 

tanto se reanude la actividad normalmente; 
 

Que resulta necesario dictar el presente acto administrativo; 
 

 

POR ELLO, 



 
   “2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

 

 

 
 

 

 
  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
    BAHIA BLANCA-REPUBLICA ARGENTINA  

 

   
 

 

EL RECTOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

RESUELVE: 
 

 

ARTÍCULO 1º: Establecer las siguientes fechas para las instancias de los concursos que se 

detallan a continuación: 

 

 

Concurso 

Resolución  

Expediente 

 

Categoría, 

Agrupamiento y 

Dependencia del 

cargo a concursar 

Fecha de 

Inscripción 

Fecha de Examen 

457 R-Nº 33/2020 

EXP-11/2020 

Cat. 5 – 

Administrativo – 

Ingeniería Química 

- Examen escrito: 

15/04/2020 

Entrevista 

Personal: 

16/04/2020 

458 R-Nº 44/2020 

EXP-3517/2019 

Cat. 3 – Tec. Prof. “B” 

– Ing. Eléctrica y de 

Computadoras 

- Examen escrito: 

15/04/2020 

Entrevista 

Personal: 

16/04/2020 

459 R-Nº 70/2020 

EXP-3428/2019 

Cat.5 – Tec. Prof. “B” 

– Biblioteca C.E.M.S. 

15/04/2020 al 

21/04/2020 

Examen escrito: 

05/05/2020 

Entrevista personal: 

06/05/2020 

460 R-Nº 119/2020 

EXP-280/2020 

Cat. 5 – Asistencial 

“A” – Servicio de 

Medicina del Trabajo 

15/04/2020 al 

21/04/2020 

Examen escrito: 

05/05/2020 

Entrevista personal: 

07/05/2020 

461 R-N° 136/2020 

EXP-9/2020 

Cat. 4 – 

Administrativo – Dir. 

Área Contable y 

Patrimonial 

15/04/2020 al 

21/04/2020 

Examen escrito: 

05/05/2020 

Entrevista personal: 

07/05/2020 

 

ARTÍCULO 2º: Registrar. Notificar a las partes involucradas. Pasar a la Dirección General de 

Personal – Dirección de Asistencia y Legajos. Cumplido, archivar. 

 
Dr. DANIEL ALBERTO VEGA 

RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 


